



# शाइन रेसुङ्गा डेभलपमेण्ट बैंक लि. SHINE RESUNGA DEVELOPMENT BANK LTD.

Head Office : Tamghas-1, Gulmi, Tel 079-520715, 520996, Fax 079-520248  
Corporate Office : Butwal-8, Rupandehi, Tel 071-551500, 551498, Fax 071-551497  
E-mail: info@srdb.com.np, URL: www.srdb.com.np

## UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (QUARTERLY)

As at 3<sup>rd</sup> Quarter (2071/12/30) of the Fiscal Year 2071/072

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>6,699,467.75</b>	<b>6,565,447.49</b>	<b>5,219,933.08</b>
1.1	Paid Up Capital	633,330.10	633,330.10	413,853.88
1.2	Reserve and Surplus	253,483.88	204,726.20	161,175.72
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	-
<b>1.5</b>	<b>Deposits (a+b)</b>	<b>5,698,642.28</b>	<b>5,603,431.93</b>	<b>4,549,455.53</b>
a.	Domestic Currency	5,698,642.28	5,603,431.93	4,549,455.53
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	-	3,240.31	293.99
1.7	Other Liabilities	114,011.49	120,718.95	95,153.96
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>6,699,467.75</b>	<b>6,565,447.49</b>	<b>5,219,933.08</b>
2.1	Cash and Bank Balance	436,726.16	417,362.17	372,930.47
2.2	Money at Call and Short Notice	1,004,486.63	1,080,724.80	769,774.21
2.3	Investments	18,693.23	18,693.23	1,000.00
<b>2.4</b>	<b>Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)</b>	<b>5,112,469.97</b>	<b>4,929,078.93</b>	<b>3,956,866.71</b>
a)	Real Estate Loan	486,727.18	388,243.72	265,895.41
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 Million)	85,307.27	82,952.25	27,250.00
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	401,419.91	305,291.49	238,645.41
b)	Personal Home Loan upto Rs 10 Million or less	461,758.03	413,898.46	257,799.79
c)	Margin Type Loan	5,950.00	5,950.00	1,751.66
d)	Term Loan	481,881.19	474,973.75	316,153.53
e)	Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	2,234,232.99	2,267,287.53	1,914,787.36
f)	Others	1,441,920.58	1,378,725.47	1,200,478.96
2.5	Fixed Assets	47,267.36	48,894.47	42,064.93
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	79,824.40	70,693.89	77,296.76
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	472,105.57	305,747.23	398,217.37
3.2	Interest Expenses	208,657.82	136,132.42	200,524.47
<b>3.3</b>	<b>A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>263,447.75</b>	<b>169,614.81</b>	<b>197,692.90</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	9,668.28	7,242.87	9,367.59
3.4	Other Operating Income	26,512.45	16,699.08	22,396.91
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
<b>3.6</b>	<b>B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>299,628.48</b>	<b>193,556.76</b>	<b>229,457.40</b>
3.6	Staff Expenses	34,415.41	23,197.47	24,854.14
3.7	Other Operating Expenses	34,487.90	21,655.74	26,713.40
<b>3.8</b>	<b>C. Operating Profit Before Provision (B-3.6+3.7)</b>	<b>230,725.17</b>	<b>148,703.55</b>	<b>177,889.86</b>
3.8	Provision for Possible Losses	21,781.13	13,652.13	15,232.87
<b>3.9</b>	<b>D. Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>208,944.04</b>	<b>135,051.42</b>	<b>162,656.99</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	29.72	29.72	510.17
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	2,726.60	-	-
<b>3.11</b>	<b>E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>211,700.36</b>	<b>135,081.14</b>	<b>163,167.16</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
<b>3.12</b>	<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>211,700.36</b>	<b>135,081.14</b>	<b>163,167.16</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	19,245.49	12,280.10	14,833.38
3.13	Provision for Tax	57,736.46	36,840.31	44,500.13
<b>3.13</b>	<b>G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>134,718.41</b>	<b>85,960.73</b>	<b>103,833.65</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	15.75%	15.37%	13.37%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.88%	0.79%	1.59%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	156.90%	166.96%	93.84%
4.4	Cost of Funds	5.25%	5.18%	5.91%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	77.65%	76.54%	77.21%
4.6	Spread Rate	6.30%	6.48%	7.80%

Notes: If the Statutory and Supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited Statement of financial position could be changed accordingly.

## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

### आ.व. २०७१/७२ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विवरण :

क. यस बैंकको तेश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। साथै, उक्त विवरण यस बैंकको website: www.srdb.com.np मा समेत उपलब्ध गराइएको छ।

#### ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी	: रु. २८.३६ (वार्षिक)	मूल्य आमदानी अनुपात	: रु. १२.२७
प्रति शेयर कुल सम्पत्तीमा मूल्य	: रु. १.०५७.८२	प्रति शेयर नेटवर्थ	: रु. १५०.०२
पूँजीकोष अनुपात	: १५.७२ प्रतिशत	तरलता अनुपात	: २१.५१ प्रतिशत

#### २. व्यवस्थापकीय विवरण :

क. यस अवधिमा संस्थाको निक्षेप तथा कर्जा लगानीमा भएको बृद्धि, मुनाफा तथा तरलताको अवस्था व्यवस्थापनको योजना अनुरूप रहेको।

ख. आगामी त्रैमासिक अवधिमा कर्जाको गुणस्तर कायम राख्ने प्रतिस्पर्धात्मक व्याजदरमा साना तथा उत्पादनशिल क्षेत्रमा कर्जा विस्तार गरिनेछ। आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अर्को प्रभावकारी बनाई ग्राहक सेवालाई थप सरल, आधुनिक तथा विश्वसनीय बनाउन व्यवस्थापन कटिबद्ध रहेको छ।

ग. नगद मौज्जात, मुनाफा तथा नगद प्रवाह विवरणमा तात्विक असर पार्न सक्ने घटना तथा अवस्था समीक्षा अवधिमा नरहेको।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. यस त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।  
ख. यस वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नगरेको तथा नभएको।  
ग. यस वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।

#### ४. विकास बैंकको शेयर कारोबार तथा प्रतिको विश्लेषण :

समीक्षा अवधिमा बैंकको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ।

शेयरको अधिकतम मूल्य	: रु. ४००.००	शेयरको न्यूनतम मूल्य	: रु. ३४०.००
शेयरको अन्तिम मूल्य	: रु. ३४८.००	कारोबार भएको कुल दिन	: ५३

(नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइटबाट लिइएको विवरण)

#### ५. समस्था तथा चुनौती :

राजनैतिक अस्थिरताको बातावरणले गर्दा कर्जा विस्तारमा चुनौती भएता पनि नयाँ नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान गरि साना तथा उत्पादनशिल क्षेत्रमा कर्जा विस्तार गरिनेछ। ग्रामिण क्षेत्रमा रहेका शाखा कार्यालयहरू मार्फत बैंकमा पहुँचमा विस्तार गरि कारोबार बृद्धि गर्ने रणनीति लिइएको छ। समग्रमा आन्तरिक र बाह्य समस्या तथा चुनौतीहरूको समाधानको लागि बैंक सक्षम रहेको छ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमन निकायहरूद्वारा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी निर्देशन, प्रचलित ऐन कानून तथा बैंकको सू-सञ्चालनका लागि बैंकले तैयार गरी लागू गरेका विभिन्न विनियमावली, नीति तथा निर्देशिकाहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरिएको छ।

#### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिने आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।